CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /BC-THADS
V/v báo cáo kết quả rà soát các bản án, quyết
định của Tòa án về vụ án hành chính đã có

hiệu lực nhưng chưa thi hành xong
và đề nghị đăng tải công khai

Cao Bằng, ngày tháng năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Công văn số 4323/BTP-CQLTHADS ngày 18/7/2025 của Bộ

Tư pháp về việc tiếp nhận quyền, nghĩa vụ tố tụng hành chính và quyền, nghĩa vụ

thi hành án hành chính sau sắp xếp tổ chức bộ máy. Thi hành án dân sự (THADS)

tỉnh Cao Bằng đã tiến hành rà soát, tổng hợp các bản án, quyết định của Tòa án về

vụ án hành chính đã có hiệu lực pháp luật còn tồn đọng, chưa được thi hành xong

thuộc thẩm quyền theo dõi của THADS tỉnh Cao Bằng.

Qua rà soát cho thấy, hiện nay trên địa bàn tỉnh Cao Bằng còn 02 vụ việc

thi hành án hành chính do Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng có nghĩa vụ

thực hiện nhưng chưa được thi hành xong. Theo hướng dẫn tại mục 2.2 Công

văn số 4323/BTP-CQLTHADS ngày 18/7/2025 của Bộ Tư pháp thì “UBND cấp

xã, Chủ tịch UBND cấp xã nơi có đối tượng của quyết định hành chính, hành vi

hành chính bị khởi kiện kế thừa quyền, nghĩa vụ thi hành án hành chính (ví dụ:

các quyết định hành chính, hành vi hành chính bị khởi kiện liên quan đến lĩnh

vực đất đai, xây dựng thì diện tích đất, công trình xây dựng thuộc địa bàn của

xã, phường, đặc khu nào thì UBND, Chủ tịch UBND xã, phường, đặc khu đó kế

thừa quyền, nghĩa vụ thi hành án hành chính)”. Đối chiếu với hướng dẫn nêu

trên, nghĩa vụ thi hành bản án, quyết định hành chính của Ủy ban nhân dân

thành phố Cao Bằng liên quan đến việc chi trả tiền bồi thường bổ sung các tài

sản trên đất khi thu hồi đất để thực hiện dự án đường 58m thuộc địa bàn phường

Sông Hiến, thành phố Cao Bằng, hiện nay là địa bàn phường Thục Phán, tỉnh

Cao Bằng. Do vậy xác định cơ quan kế thừa nghĩa vụ thi hành án hành chính của

Ủy ban nhân dân thành phố Cao Bằng sau khi sắp xếp tổ chức bộ máy là Ủy ban

nhân dân phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng. (có danh sách chi tiết kèm theo).

Để công khai việc kế thừa nghĩa vụ thi hành án hành chính của các cơ

quan, tổ chức, người có thẩm quyền trong các cơ quan, tổ chức thuộc đối tượng

sắp xếp, THADS tỉnh báo cáo và đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo thực

2

hiện thông báo công khai trên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh

và các hình thức khác để tổ chức, cá nhân biết, thực hiện quyền, nghĩa vụ của

người được thi hành án.

Trên đây là Báo cáo kết quả rà soát, tổng hợp và lập danh sách các bản án,

quyết định của Tòa án về vụ án hành chính đã có hiệu lực pháp luật còn tồn đọng,

chưa được thi hành xong sau sắp xếp tổ chức bộ máy.

Kính mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);
- VP UBND tỉnh (để trình);
- Các Phó trưởng THADS tỉnh (để biết);
- Lưu: VT, NV&TCTHA.

TRƯỞNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Đoàn Thị Hạ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:52:47+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cao Bằng
	Đoàn Thị Hạ<hadt.cbg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:51:15+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cao Bằng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CAO BẰNG<caobang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:51:20+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cao Bằng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CAO BẰNG<caobang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:51:36+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cao Bằng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CAO BẰNG<caobang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T09:52:19+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Cao Bằng
	THI HÀNH ÁN DÂN SỰ TỈNH CAO BẰNG<caobang@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!